
府 対 第 ９ ０ ６ 号

令 和 ３ 年 ７ 月 ８ 日

大阪府教育庁

私 学 課 長 様

大阪府警察本部生活安全部

府 民 安 全 対 策 課 長

小学校における防犯診断実施へのご協力のお願いについて（依頼）

拝啓 盛夏の候、貴台にはますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は警察行政の業務運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当府警では、平成13年に発生した大阪教育大学附属池田小学校事件等、過去の

事例を踏まえて、貴台等と連携し学校における不審者侵入に対応する各種取組を行って

おりますが、依然として学校への不審者侵入事案が発生しており、学校における児童等

の安全対策の推進が一層求められているところです。

そこで、当府警では、学校安全対策の一環として、小学校等からの要請を受けて行っ

ている不審者侵入対応訓練や防犯教室等の機会を捉え、併せて、防犯の観点を踏まえた

設備の安全点検等を行う防犯診断を実施していくことと致しました。

貴台におかれましては、児童等の安全対策について格別のご尽力をいただいていると

ころですが、これらの状況を踏まえて、府内の私立小学校設置者等に対し、積極的に管

轄警察署へ防犯診断を要請していただくようお取り計らいいただきますようお願い申し

上げます。また、府内の私立小学校設置者等に対し、安全点検へのご協力、防犯の観点

から改善等が必要と認められるときは適切な対応をするようご指導していただきますよ

う、ご協力をお願い申し上げます。

ご多用中のところ誠に恐縮でございますが、ご協力の程よろしくお願いいたします。

敬具

（連絡先 防犯活動第二係 電話06-6943-1234 内線34521､34522）


